
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                                     

-tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it                        

-pec mcic80200e@pec.istruzione.it - Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

Prot. n.2030/C.14                                                  Castelraimondo,  02 maggio 2016 

OGGETTO: nomina commissione giudicatrice  progetto “AMBIENTI DIGITALI”. Fondi Strutturali 
Europei Programmazione 2014 – 2020. PON per la Scuola – Competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” (FSE-FESR). Identificativo progetto: 10.8.1. A3-FESRPON-MA-2015-137.                       

CUP:  E36J15001550007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle istituzioni Scolastiche 

statali per la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali.Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Premialità Obiettivi di servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 

2012.                                                                                                                                                           

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con oggetto:  

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.                    

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.95 del  06/10/2015 con la  quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/16;                                                                                                                                

VISTA la  delibera  del Consiglio d’Istituto n. 6   del 19/01/2016 di  approvazione  del  Programma  Annuale  

dell’esercizio Finanziario 2016;                                                                                                                        

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio dei Fondi assegnati per progetto PON ambienti digitali, prot. 

n.1778 C.14 del 18/04/2016;                                                                                                                                       

VISTE le  delibere  del Consiglio d’Istituto n. 16 e 17  del 19/04/2016  di  assunzione e variazione  

Programma Annuale e.f. 2016 (“P232 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI: ambienti digitali”) per 

finanziamento relativo al seguente progetto FESR  

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-

MA-2015-137 

Tecnologia in classe €.20.995,28 €.1.000,00 €.21.995,28 

 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture;                                                                                                                                                     

VISTI i propri  provvedimenti:                                                                                                                              

-  prot.n. 1806 del 20/04/2016 di indizione dell’avviso   per il reperimento tra il personale interno di n. 1 

esperto progettista esecutivo   per la realizzazione del progetto “Tecnologia in classe”                                     

- prot.n.1807  del  20/04/2016   di indizione dell’avviso   per il reperimento tra il personale interno di n. 1 

esperto collaudatore   per la realizzazione del progetto “Tecnologia in classe”                                          

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 2 figure per lo svolgimento delle attività di 

progettista e collaudatore, inerenti la realizzazione del progetto di cui sopra;                                            

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una 

Commissione giudicatrice 

DISPONE 

 

la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli per l’incarico di progettista e per 

l’incarico di collaudatore per il progetto “AMBIENTI DIGITALI”. Fondi Strutturali Europei Programmazione 
2014 – 2020. PON per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” (FSE-FESR). Identificativo 
progetto: 10.8.1. A3-FESRPON-MA-2015-137, costituita da: 

1. Dirigente Scolastica dott.ssa Pirina Spurio 

2. DSGA Rita Squadroni 

3. Ass. Amm.va  Antonella Perticarari. 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione, in base ai titoli, alle 

competenze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi secondo la griglia indicata 

nell’indizione del bando. 

La Commissione giudicatrice è convocata in data odierna alle ore 14.00 presso gli uffici di segreteria 

dell’Istituto. 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Pierina Spurio. 

                   Distinti saluti.                
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                  

Dott.ssa Pierina Spurio 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 


